
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2023-00445921- -UNC-ME#FA

 
VISTO

Lo solicitado por el Director Disciplinar del Departamento Académico de Teatro y el Profesor
Titular de la cátedra Seminario de Teatro de Córdoba, Dr. Mauro Alejandro Alegret, y

CONSIDERANDO:

Que la muestra tiene como objetivo principal visibilizar el trabajo de reconstrucción histórica de
la actividad teatral del Departamento Académico de Teatro, vinculada al medio teatral cordobés
y al nacimiento del Instituto Nacional del Teatro.

Que Secretaría Académica avala la muestra exposición: “Teatro en Córdoba, una rebeldía
amorosa” y acuerda con la importancia de la actividad de la recuperación de la memoria del
Teatro cordobés, en particular lo sucedido durante los años de la violenta represión con el cierre
de la carrera de Teatro y el posterior retorno a la democracia, en providencia de orden 8.

Que la mencionada secretaría solicita la autorización del uso de logos, nombres e insignia de la
Facultad de Artes para la realización de la muestra exposición: “Teatro en Córdoba, una rebeldía
amorosa”.

Que en sesión ordinaria del día 3 de julio de 2023, el H. Consejo Directivo de la Facultad de
Artes aprobó, por unanimidad, el despacho de la Comisión de Enseñanza.

Por ello,

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ARTES

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1°: Declarar de interés la muestra exposición: “Teatro en Córdoba, una rebeldía
amorosa” y autorizar el uso de logos, nombres e insignia de la Facultad de Artes.

ARTÍCULO 2°: Protocolizar. lncluir en el Digesto Electrónico. Comunicar a Secretaría
Académica y al Departamento Académico de Teatro. Remitir las actuaciones a la Mesa de
Entradas para notificar al interesado. Cumplido, pase a Guarda Temporal.



DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE
LA FACULTAD DE ARTES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA A
TRES DÍAS DEL MES DE JULIO DE DOS MIL VEINTITRÉS.


	numero_documento: RHCD-2023-190-E-UNC-DEC#FA
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Viernes 18 de Agosto de 2023
		2023-08-18T10:18:45-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: FRANCO ALBERTO PELLINI
	cargo_0: Secretario de Consejo
	reparticion_0: Honorable Consejo Directivo Facultad de Artes
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-08-18T13:50:23-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Ana Maria Mohaded
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Artes
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-08-18T13:50:37-0300
	GDE UNC




